（新）

2013 年 1 月 19 日

エステティックサロン関係者 各位

 認定特定非営利活動法人

日本エステティック機構

第１回エステティックサロン認証シンポジウム 開催のご案内

日本エステティック機構では、エステティックサロン認証のさらなるご理解と普及を目的に「第１回エ

ステティックサロン認証シンポジウム」を下記の要領にて開催いたします。

 エステティックサロンが社会的な信用を得ることは新規のお客様への最高のアピールとなります。

「エステティックサロン認証」は個々のサロンの信用を向上させ、ひいては業界全体の信用を向上させる

切り札と言われております。

このシンポジウムは、現在サロン認証を取得されてない事業者の皆様にもわかりやすいように、関連法

令の要点を行政の担当官の方から解説いただき、またパネルディスカッションを通してサロン認証の必要

性と課題をご理解いただける内容としております。また、最後に認証基準の要点と申請方法などもご説明

いたします。

この機会に是非とも本シンポジウムにご参加下さいますようお願い申し上げます。

記

１．日  時：2013 年 2月 20 日（水） 13：00～16：30（説明会の 30 分前より受付開始）

２．会  場：東京都千代田区紀尾井町 3-27 剛堂会館ビル 1F 会議室 (添付別紙の地図参照)

３、協  力：（一社）日本エステティック協会・（一社）日本エステティック業協会

       (一社)日本全身美容協会

４、内  容

  ○福士理事長ご挨拶

  ○来賓挨拶

経済産業省商務情報政策局 ヘルスケア産業課       課長 福島 洋様

  ○特定商取引に関する法律におけるエステティック契約の要点

   消費者とのトラブルを回避するための必要な法令知識のポイントを解説いたします。

講師：消費者庁 取引対策課               係長 佐藤香容子様

   ○加盟店調査における自主規制規則とサロン認証審査の関連性について （事務局）

  ○パネルディスカッション：エステティックサロン認証の必要性と課題

    興味があるが利用しなかったり、利用していたが中止したお客様の理由は何か？また、お客様か

らのクレームにどう対処したらいいのか。等を客観的なデータや実例に基づいてわかりやすく解

説しながら、現場のサロン責任者の方のご意見も交えてサロン認証の必要性と今後の課題を探っ

ていきます。

   パネラー：認証サロン運営事業者の方々

リクルートビューティワールド総研  センター長  野嶋 朗様

        副理事長・公益社団法人 NACS 理事         唯根 妙子

        理事・サロン認証委員長・㈱ソシエワールド代表   須藤 政子

   司会  ：理事・フリーアナウンサー             木戸 真弓

  ○申請と審査の概要（事務局）

５、参 加 費：無料

６、申込方法：添付別紙の申込書を当機構宛ＦＡＸ願います（事前のお申し込みをお願い致します）

７、申込締切：2013 年 2月 6 日（水）17：00 ＦＡＸ到着有効

（先着順となっておりますので、早期締切させていただく場合がございます）

８、お問合せ：東京都千代田区平河町 1-6-15 USビル 5F NPO 法人日本エステティック機構

       事務局  TEL：03-3230-8002  FAX：03-3230-8003

以上

（新）

ﾌﾘｶﾞﾅ

ﾌﾘｶﾞﾅ

様

ﾌﾘｶﾞﾅ
〒

電話番号 （　　　　　　）　　　　- ＦＡＸ番号 （　　　　　　）　　　　-

所　　　　属
業界団体名

機構使用欄

電話番号：03-3230-8002　／　ＦＡＸ：03-3230-8003

※ご提出いただきました個人/団体の情報（以下「個人情報」といいます。）は今後の当機構の各認証制度についての調査結果のご

連絡、及び今後の認証制度についての改善の目的に限って利用させていただきます。個人情報の取り扱いにつきましては、個人情

報保護に関する法令を遵守して厳重に管理し、個人情報の保護を図ります。また個人情報の開示、訂正、及び削除につきましては、

下記機構宛にご連絡いただきますようお願いいたします。

ご質問などあればご記入ください（シンポジウムの参考とさせていただきます）

第１回エステティックサロン認証シンポジウム　申込用紙

社名

ご担当者名 名参加希望人数

サロン名 （屋号）

(                      )

所在地

認定 特定非営利活動法人　日本エステティック機構

〒102-0093　東京都千代田区平河町1-6-15　ＵＳビル5F

※申し込み完了のご連絡は致しません。会場が定員に達し、ご参加いただけない場合のみご連絡させていただきますのであらかじ

めご了承下さいますようお願いいたします。

※事前のお申し込みが必要な定員制とさせていただいております。事前のお申し込みがない場合（お申し込みなしで会場に直接お越

しいただいた場合等）は参加をお断りさせていただく場合もございますので、あらかじめご了承下さい。

※お申し込みの受付は、先着順とさせていただきます。また、お申し込み頂き当日お見えにならなかった場合は、次回以降の参加を

ご遠慮いただく場合もございますのであらかじめご了承下さい。

Ｆ
Ａ
Ｘ
送
信
方
向

申込ＦＡＸ受信

／ ／

申込受理

／ ／

Ｆ
Ａ

Ｘ
番

号
０

３
－

３
２

３
０

－
８

０
０

３

1302

入 力

／ ／

東京メトロ有楽町線

「麹町駅」１番出口よ

り徒歩４分、

東京メトロ有楽町線・

半蔵門線・南北線「永

田町駅」５番・９番出

口より徒歩５分

※駐車場のご用意はご

ざいませんので、公共

交通機関でのご来場に

ご協力をお願い致しま

会

場

の

ご

案

内

剛

堂

会

館